
Monitor Polski Nr 54 

niowych i pielęgnacyjnych, zmierZ<ljących. do utrżymania 
naturalnego typu lasu; 

5) niszczenie lub uszkadzanie drzew i innych roślin; 

6) n iszczenie gleby, wydobywanie i uszkadzanie głazów; 

7) polowanie, chwytanie i zabijanie dziko żyjących zwierzl.jt; 

8. zanieczyszczahie terenu, wzniecanie ognia i zakłócan ie 
ciszy; 

SI} umieszczanie tablic, napisów i innych znaków, z wyjątkiem 
tablic i znaków związanych z ·ochroną terenu; 

687 Poz. 597, 598 i 599 

10) wznoszenie budowli ordZ zakładanie lub budowa urzadzeń 
komunikacyjnych i innych urządzeń technicznych; . 

11) przebywanie na terenie r-ezerwatll pozą miejscami spe­
cjaln ie w tym celu wyznaczonymi przez konserwatora 
przyrody. 

§ 5 . . Z/arządzenie wchodzi w życie z dniem ogbszenia. 

Minister.. Leśnictwa: J. Dąb-Kocioł 

598 

ZARZ1\DZENIE MINISTRA USNICTW A 

z dnia 30 maja l..956 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o .ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza 5ię, co 
następuje: 

§ ł. Uznaje si~ za rezerwat przyrody pod nazwą "Nad 
Wałeckim Stawem" obszar lasu o powierzchni 4,25 113 w Leś­

nictwie Smierdnica Nadleśnictwa PaiJstwowego Rozd'J ł y, po­
łożony w miejscowości ~mierdnica, w gromadzie Smierdnica, 
w powiecie gryfińskim województwa szcz.ecińskiego. 

§. 2. W skład rezerwatu wchodzi północno-z1.chodnia 

część poddziału 94a i północne części podcfziałów 95d i 95b. 
Zachodnią i północną granicę rezerwatu stanowią lin ie od­
d ~ialowe, natoluiast z południa rezerwat ogranicza prosta 
równoległa biegnąca wzdłuż północnej granicy obydwu od­
działów w odległości 100 m; granicę wschodnią tworzy droga 
leśna biegnąca w zachodniej części oddziału 94. Oznaczenia 
oddziałów leśnych przyjęto według planu urządzenia gospo­
darstwa leśnego na okres 1951 - 1960 r. Granice rezerwatu 
zostały oznaczone na mapce rezerwatu w skali l : 25.000, sta­
nowiącej załącznik do odpowiedniej pozycji rejestru tworów 
przyrody poddanych pod ochronę. 

§ 3. Rezerwat tworźy się w celu zachowania ze wzglę­
dów naukowych i dydaktycznych fragmentu lasu bukowego 
o cechach zespołu naturalnego ze stanowiskami rzadki ch ro­
ślin zielnych w runie leśnym: 

ł 4. Na obszarze rezerwatu zabronione są: . 

1) wycinanie drzew i pobór użytków drzewnych, z wyją tki! !m 

usuwania drze"" martwych, wywrotów i złomów w :;posób 
nie narażający na zniszczenie otoczenia, a w szczegól-

noscJ podrostów i nalotów, z pozostawieniem w ziemi 
karpiny; 

2) zbiór owoców oraz nasion drzew i krzewów , z wyj'ltkiem 
nas ion niezbędnych do zaspokojenia potrzeb odnowienia 
lasu w rezerwa cie w miejscach o niedostatecznym udno­
wieniu ·naturalnym; 

3) zb i iltliół leczniczvch oraz innych roślin lub ich cle~',cj; 

4) zbiór ściółki leśnej i pasanie zwierząt gospodarskich oraz 
wykonywanie wszelkich innych czynności gospodarczych, 
z · wyjątkiem stosowania konieczn ych zah iegów odnO 'Nle­
ni owych gatunkami rodzimymi rezerwatu, właściwymi 
dla poszczególnych jego siedlisk i zabiegów pielęglliJc. y j­
nych w podrostach; 

5) niszczenie lub uszkadzanie drzew i innych roślin; 

6) niszczenie gleby, pozyskiwanie i uszkadzanie głazów; 

7) polowanie, chwytanie i zabijanie dziko żyjących zwierząt; 

8} zanieczyszczanie terenu, wzniecanie ognia i zakłócanie 

ciszy; 

9) umieszczanie tablic, napisów i innych znaków, z Wyjątkiem 
tablic i znaków związanych z ochroną ,terenu; 

10) wznoszenie budowli oraz zakładanie lut budowa urządzeń 
komunikacyjnych i innych urządzeń technicznych; 

11) przebywanie na terenie rezerwatu poza miejscami spe­
cjalnie w. tym celu wyznaczonymi przez konserwatora 
przyrody. . 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia: 

Minister Leśnictwa: J. Dqb Kocioł . : ~ ' . ! ~ j ! ! -. [, . (, 

599 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU DROGOWEGO I LOTNICZ'EGO 

z dnia 14 czerwca 1956 r. 

w sprawie rozszerzenia obowiązku świadczenia usług transportowych. 

Na podstawie § l ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 5 września 1951 r. w sprawie świadczenia usług lran­

. sportowych na niektóre cele <.>gólnogospodarcze (Dł.. U. 
z 1951 r. Nr 49, poz. 359 i z 1953 r. Nr 43, poz. 214) zarz'ldza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Obowiązek świadczenia usług transportowych 

samochodami osobowymi rozszerza się na cele przeprowadze­
nia dorocznego spisu rolnego w 1956 r . 

2. Obowiązek ten obejmuje obszar całego Państwa. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 4 czerwca 1956 r. 

Minister Transporlu Drogowego i Lotniczego: J. Rus/ecki 

_. 

'c 


